

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

T.G. Invest ApS

Hersegade 20, St., 4000 Roskilde

CVR-nr. 17 76 02 03

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

9/12-16



Thomas Henrik Gjørup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	T.G. Invest ApS Hersegade 20, St. 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 17 76 02 03
	Stiftet: 17. marts 1994
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Thomas Henrik Gjørup Henrik Gjørup
Direktion	Thomas Henrik Gjørup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	TAG Holding ApS, Roskilde
Associeret virksomhed	ODIN DK Holding A/S, Tune Erik Bagger Furniture A/S, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med sidste år bestået af finansierings- og investeringsaktivitet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 389.472.108. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.000.000	0
Driftsresultat	-3.570.732	-374
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	510.402	0
Indtægter af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	389.642.245	26.928
Andre finansielle indtægter	3.212.244	4.386
1 Øvrige finansielle omkostninger	-47.997	-2
Resultat før skat	389.746.162	30.938
2 Skat af årets resultat	-274.054	-404
Årets resultat	389.472.108	30.534
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	23.300.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-33.357.754	21.623
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	3.000
Overføres til overført resultat	389.529.862	5.911
Disponeret i alt	389.472.108	30.534

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	526.056	36
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>301.883.133</u>	<u>318.240</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>302.409.189</u>	<u>318.276</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>302.409.189</u>	<u>318.276</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.696.085	585
Andre tilgodehavender	<u>2.148.656</u>	<u>5.894</u>
Tilgodehavender i alt	<u>55.844.741</u>	<u>6.479</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>153.874.938</u>	<u>37.359</u>
Værdipapirer i alt	<u>153.874.938</u>	<u>37.359</u>
Likvide beholdninger	<u>224.919.487</u>	<u>11.631</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>434.639.166</u>	<u>55.469</u>
Aktiver i alt	<u>737.048.355</u>	<u>373.745</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	283.998.675	317.357
Overført resultat	442.651.768	53.122
Egenkapital i alt	<u>726.850.443</u>	<u>370.679</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	197.912	66
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.197.912	3.066
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.197.912</u>	<u>3.066</u>
Passiver i alt	<u>737.048.355</u>	<u>373.745</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	47.997	2
	<u>47.997</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	274.054	152
Årets regulering af udskudt skat	0	252
	<u>274.054</u>	<u>404</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	525.000	25
Tilgang i årets løb	15.000	500
Afgang i årets løb	-525.000	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>15.000</u>	<u>525</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	-489.346	-25
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.000.402	-464
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>511.056</u>	<u>-489</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>526.056</u>	<u>36</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
TAG Holding ApS	Roskilde	10,00 %

Noter

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2015	884.458	884
Tilgang i årets løb	20.000.000	0
Kostpris 30. juni 2016	20.884.458	884
Opskrivninger 1. juli 2015	317.356.430	292.033
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	392.965.850	27.392
Udbytte	-423.000.000	-5.770
Andre kapitalbevægelser	-3.323.605	3.701
Opskrivninger 30. juni 2016	283.998.675	317.356
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2015	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-3.000.000	0
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2016	-3.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	301.883.133	318.240
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med Associerede virksomheder:	12.000.000	0
	Hjemsted	Ejerandel
ODIN DK Holding A/S	Tune	23,08 %
Erik Bagger Furniture A/S	Hellerup	25,00 %

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	317.356.429	53.121.906	370.678.335
Resultatandel	0	-33.357.754	412.829.862	379.472.108
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-23.300.000	-23.300.000
Egenkapital 30. juni 2016	200.000	283.998.675	442.651.768	726.850.443

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån dog maksimum tkr. 10.750.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.